
1056 
245 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1990 Ausgegeben am 19. Dezember 1990 52. Stück 

70. Verordnung: Umweltabgaben (Umweltabgabenordnung 1990); Änderung 

70. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
11. Dezember 1990, mit der die Verordnung 
der Wiener Landesregierung vom 12. Dezem­
ber 1989 über die Ausschreibung von Umwelt­
abgaben (Umweltabgabenordnung 1990) geän-

dert wird · 

Auf Grund des § 4 des Umweltabgabengesetzes 
(UAG), LGB1. für Wien Nr. 43/1989, wird 
verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 12. Dezember 1989, LGBI. für Wien 
Nr. 46/ 1989, über die Ausschreibung von Umwelt­
abgaben (Umweltabgabenordnung 1990) wird wie 
folgt geändert: 

1. § 3 Abs. 1 hat zu lauten: 

„§ 3. (1) Die Umweltabgabe auf Wasser (§ 1 
Abs. 1) berägt für jeden Kubikmeter abgegebenen 
Wassers: 

Tarif A Tarif B 

13,50 s 12,27 S" 

2. § 4 hat zu lauten: 

„§ 4. (1) Die Umweltabgabe auf Abwasser (§ 1 
Abs. 2) beträgt je Kubikmeter eingeleiteten Abwas­
sers: 

Tarif A Tarif B 

9,20 s 8,36 s 

(2) Der Pauschalbetrag gemäß§ 10 Abs. 2 UAG 
wird mit 200 Litern je Tag festgesetzt. Dieser 
Pauschalbetrag ist jedoch nur insoweit in Abzug zu 
bringen, als dadurch eine tägliche Abwassermenge 
von 135 Litern je Kleingartenparzelle und von 
270 Litern je Baulichkeit mit nicht mehr als zwei 
Wohnungen nicht unterschritten wird." 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1991 in 
Kraft. Die Bestimmungen des Artikel I Z 2 sind auf 
alle laufenden V erfahren anzuwenden. 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, I, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg l 2 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 4,00 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 63 


